- 23\* *Allerlei Geschichten Maasse Buch*, Bertha pappenheim, Frankfurt (1929) a.m. 1929, pp. 85-87.
- 24\* *Ma'ase book*, Moses Gaster, Philadelphia 1934, vol. 1, pp. 159-160 (1934).
- 25\* ממקור ישראל, מ"י בן גריון, תל-אביב תשט"ז, עמ' רא, סימן רעב (1939).
- 26\* חיבור יפה מהישועה, ר' ניסים בן יעקב מקירואן, מהדורה ת"ז הירשברג, ירושלים תשי"ד, עמ' יב-יג (1953).

### נחום איש גמזו ושליחותו לקיסר<sup>39</sup>

- 1\* סנהדרין קח, ע"ב (מאה 6).

39 ראה רשימה זו בערך: "נחום איש גמזו ושליחותו לקיסר", שכתבה חנה הנדלר (לעיל הע' 11).

- 2\* תענית כא, ע"א (מאה 6).
- 3\* מדרש ל"ב מידות (משנת ר' אליעזר), מכוא והערות הלל ענאלאו, ניו יורק תרצ"ד, עמ' 160, גרסה א (מאות 7-10).

- 34\* ממקור ישראל, מיכה יוסף בן גוריון, תל-אביב תשכ"ה, עמ' רכח-רכט, סימן שמג (1939).
- 35\* חיבור יפה מהישועה, רבינו ניסים מקירואן, מהדורת ח"ז הירשברג, ירושלים תשכ"ג, עמ' יב (1953).
- 36\* אגדות היהודים, גינזבורג לוי (תרגום: מרדכי הכהן) ר"ג תשל"ה, עמ' 15-16 (1966).
- 37\* צאינה וראינה, יעקב בן יצחק אשכנזי, תרגום: הרשקוביץ, בני-ברק תשל"ד, עמ' קטו-קטז (1974).
- 38\* אסע"י, 8731 (עירק).
- 39\* אסע"י, 4033.

#### ר' יהושע בן לוי ומלאך המוות<sup>40</sup>

- 1\* כתובות עז, ע"ב (מאות 5-6).
- 2\* אשכול הכופר, י' הדסי, גוזלוו 1836, עמ' 36, סימן פד (מאה 12).
- 3\* כ"י בודליאנה-אוכספורד 135, or. 329-318, 1466 בקטלוג נויאבאור, (אשכנז, מאה 13).

- 19\* בן סירא [בתוך]: ליקוטים וחיבורים, קושטא רע"ט, עמ' 31-32 (1519).
- 20\* ליקוטים וחיבורים, קושטא רע"ט, עמ' 34-37 (1519).
- 21\* תורה אור, יוסף בן דוד אבן יחיא, בולוניה רצח, טו ע"א-טז ע"א, פרק לח (1538).
- 22\* שבלי הלקט, צדקיהו בן אברהם הרופא, וניציה ש"ו, נה ע"א-ע"ב (1546).
- 23\* לקוטי המעשים, ורונה ת"ח, עמ' 16-20 (1648).
- 24\* כ"י J.T.S EMC 0888, mic. 2591, 6 ע"א-7 ע"ב ( מערב, מאה 17).
- 25\* חיבור יפה מהישועה, אמשטרדם תק"ז, עמ' לט (1746).
- 26\* מעם לועז, יצחק ארגואיטי, ירושלים, תשכ"ט, דברים, כרך א, עמ' קצה (ק' 1755).
- 27\* כ"י ששון (472) 256, 33-42 (מאה 18).
- בית המדרש, א' ילינק, ירושלים תשכ"ז, חדר ב, עמ' 43-48 (לייפציג, 1853).
- עושה פלא, יוסף שבתי פרחי, ירושלים תשט"ו, ב, עמ' ריב-ריז (ליוורנו, 1870).
- 30\* ספר אוצר אגדות מתלמוד בבלי וירושלמי, גבריאלי בן ח' מילר (עורך), פרסבורג תרמ"ב, עמ' 220, ק ע"ב (1882).
- 31\* ילקוט סיפורים, ז"ו גרינוולד, ירושלים תשמ"ב, כרך א, עמ' 21-22, יא ע"א-ע"ב, פרשה ו, סי' י' (1901-1908).

- 32\* שם, עמ' 56-57, כח ע"ב-כט ע"א, סימן ו.
- 33\* ספר האגדה, ח"נ ביאליק וי"ח רבניצקי (עורכים), תל אביב תשל"ג, עמ' תמח (1912-1908).
- 34\* אוצר מדרשים, י"ד אייזנשטיין (עורך), גיו-יורק תשט"ז, כרך א, עמ' 212 (1915).
- 35\* ספר המעשיות, מ' גאסטר, ניו-יורק 1968, עמ' 96-97, סימן 138 (1924).
- 36\* M. J. Ben Gorion *Der Born Judas*, Berlin 1934, p.164, no.349 (1924).
- 37\* צפונות ואגדות, מיכה יוסף בן גריון, תל אביב תשכ"ד, עמ' קפב-קפג (1925-1924).
- 38\* הלכות ואגדות, מ' הייגר, ניו-יורק תרצ"ג, עמ' 145-150 (1933).
- 39\* ממקור ישראל, מיכה יוסף בן גריון, תל אביב תשכ"ו, עמ' רלו-רלו, סימן שסה (1939).
- 40\* ממקור ישראל, מיכה יוסף בן גריון, שם, עמ' רלו, סימן שסו.
- 41\* ממקור ישראל, מיכה יוסף בן גריון, שם, עמ' רלו-רלח, סימן שסז.
- 42\* חיבור יפה מן הישועה, רבינו נסים מקירואן, זאב הירשברג (מתרגם ומהדיר), ירושלים תשי"ד, עמ' קו (1954).
- 43\* אסעי 3643.
- 44\* Beatrice Silverman Weinreich, *Yiddish folktales*, New-York 1988, pp. 298-299, no. 129.

### המשיח בשערי רומי

- 1\* סנהדרין צח, ע"א (מאה 6).
- 2\* ילקוט שמעוני, תהילים, רמז תתנ"ב (מאה 13).
- 3\* ילקוט שמעוני, זכריה, רמז תקע"ו (מאה 13).
- 4\* כ"י לונדון Or.